
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  707 DEL 19/06/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 240 posti di infermiere – area dei 
professionisti della salute e dei funzionari. Scioglimento riserva, presa atto esiti 
concorso, assunzione vincitori. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  707 del 19/06/2023 
 

Atto n. 707 del 19/06/2023  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 240 posti di infermiere 
– area dei professionisti della salute e dei funzionari. Scioglimento riserva, 
presa atto esiti concorso, assunzione vincitori. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 27.03.2001, n. 220 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “L.R. 

22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 

2023. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023, con 

cui viene approvato il Piano Attuativo – PA 2023 – programma e bilancio di 

previsione e il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-

2025 di ASUFC”; 

 

RICHIAMATI: 

− il decreto del Direttore Generale n. 382 del 3.04.2023, esecutivo ai 

sensi di legge, con il quale è stato bandito concorso pubblico, per titoli 

ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 240 posti di 

infermiere – area dei professionisti della salute e dei funzionari;  

− il decreto n. 623 del 24.05.2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  707 del 19/06/2023 
 

Atto n. 707 del 19/06/2023  Pag. 3 di 5  

− il verbale del 14.06.2023, con cui il Collegio di direzione ha ratificato 

la nomina dei componenti, rispettivamente titolare e supplente, di 

propria competenza; 

 

PRESO ATTO che tutti i candidati iscritti alla procedura sono stati ammessi 

con riserva a sostenere le prove, subordinando lo scioglimento della stessa 

all’esito degli accertamenti circa il possesso dei requisiti di ammissione; 

  

AVUTA LETTURA dei verbali numerati da 1 a 6, prot. n. 0089152 del 

15.06.2023, relativi alle operazioni di espletamento del concorso pubblico in 

questione; 

 

TENUTO CONTO altresì dei titoli di preferenza di cui all’art. 5 commi 4 e 5 

del DPR n. 487/1994; 

 

PRESO ATTO che in esito agli accertamenti non sono emerse cause 

ostative alla partecipazione al concorso da parte dei candidati in 

graduatoria, e pertanto viene sciolta la riserva all’ammissione degli stessi; 

 

RITENUTO quindi di approvare la graduatoria di merito di cui all’allegato n. 

1 che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

  

CONSIDERATO che le attuali carenze di personale infermieristico rispetto 

a quanto previsto dal piano dei fabbisogni risultano consistenti, rendendo 

gravoso garantire la regolare erogazione delle prestazioni assistenziali; 

 

DATO ATTO che i candidati utilmente collocati in graduatoria risultano 

essere 84 (ottantaquattro) rispetto al fabbisogno stimato in fase di avvio 

della procedura pari a 240 (duecentoquaranta) unità; 

 
RITENUTO, pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 

all’assunzione dei n. 84 (ottantaquattro) candidati vincitori, con contratto di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  707 del 19/06/2023 
 

Atto n. 707 del 19/06/2023  Pag. 4 di 5  

lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno, in 

qualità di infermiere – area dei professionisti della salute e dei funzionari; 

 

ATTESO che le assunzioni in argomento sono volte ad assicurare e 

garantire il rispetto delle attività assistenziali essenziali, anche in relazione 

alla gestione post pandemica del COVID-19; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio dei suddetti candidati è subordinata 

agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico Risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo indeterminato di n. 240 posti di infermiere 

– area dei professionisti della salute e dei funzionari, di cui ai verbali 

numerati da 1 a 6, prot. n. 0089152 del 15.06.2023; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  707 del 19/06/2023 
 

Atto n. 707 del 19/06/2023  Pag. 5 di 5  

 

2) prendere atto che la graduatoria consta di n. 84 (ottantaquattro) 

candidati, come da allegato, che forma parte integrante e sostanziale 

del presente decreto; 

 
3) sciogliere la riserva all’ammissione dei candidati in graduatoria; 

 

4) procedere all’assunzione dei candidati vincitori, con contratto a tempo 

indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno, in qualità di 

infermiere – area dei professionisti della salute e dei funzionari; 

 

5) stabilire che l’immissione in servizio dei suddetti candidati è 

subordinata agli accertamenti di competenza di questa 

Amministrazione e agli adempimenti a carico del neoassunto, nonché 

alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

dell’area sanità. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
              

 
Allegati: 

1 Allegato n.1 graduatoria infermieri.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  

 



 Atto n. 707 del 19/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 19/06/2023 16:12:41
IMPRONTA: 8BD12425E14EB87E46AE7E0D6ECA2D9A9DC5016B386AE90B3696E7FB1C4C7E24
          9DC5016B386AE90B3696E7FB1C4C7E243D1EC0042E2297B1068307EABD80DF83
          3D1EC0042E2297B1068307EABD80DF833D724BF38AC3182FD098F482C42C82E6
          3D724BF38AC3182FD098F482C42C82E64B3C2FC09F42934E3F12E3F0A92D6AE4

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 19/06/2023 16:23:33
IMPRONTA: 6436386EE26C1FAA5640498F8F89F31D771EA7B4B80D287083B7FCAF2CE22932
          771EA7B4B80D287083B7FCAF2CE2293241770F020994ED6AFFBF479AEF910CFD
          41770F020994ED6AFFBF479AEF910CFD2C78B70346718D2F0E57E0E9B8E14A99
          2C78B70346718D2F0E57E0E9B8E14A9926ECD6AB56F2B3E2CE295206AA64287A

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 19/06/2023 16:31:48
IMPRONTA: 1E3DE3CC70325C572C1AEEB745972C37CB3F768B820152235D23A8485CE36799
          CB3F768B820152235D23A8485CE36799AE7A536D8BD04FDD2FE58C381661474E
          AE7A536D8BD04FDD2FE58C381661474E101B904B43ABA81C1FCCF3E5AEE83293
          101B904B43ABA81C1FCCF3E5AEE832933710E46CF6F6ED4F2E0FBD9118FA5B59

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 19/06/2023 16:41:09
IMPRONTA: 28A9A760B25CBA00D414ED2E3525D9A8B452E93D52BD173749AEF323E6E97F70
          B452E93D52BD173749AEF323E6E97F7065D3631D2A5FDD252D396AD814DAEF10
          65D3631D2A5FDD252D396AD814DAEF10A0A53F98704AB4D9543D183F83B32941
          A0A53F98704AB4D9543D183F83B32941F6E9AA18974956C2B08F62FAA3C7E48F


